
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

34,027.722,070,185.0531,169.032,039,016.02INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,070,185.0531,169.032,039,016.02 34,027.72IMPUESTOS MUNICIPALES

566,709.7922,556.27544,153.52 4,831.82Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
240,940.00580.00 3,560.82Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 240,360.00

220,000.000.00 710.82220,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
20,000.000.00 2,850.0020,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

480.00480.00 0.000.0011.7.1.01.09.02 REPOSTERIA
460.00100.00 0.00360.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

206,493.521,240.00 375.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 205,253.52

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
16,800.000.00 0.0016,800.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
25,000.000.00 375.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
80.0080.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
7,493.520.00 0.007,493.5211.7.1.02.30.00 Billares
1,000.001,000.00 0.000.0011.7.1.02.31.02 Venta de Cerveza Estable

160.00160.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
76,509.9011,889.90 896.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 64,620.00

7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,380.663,180.66 0.007,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

3,320.000.00 0.003,320.0011.7.1.03.10.01 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.02 Cafeterias

200.00200.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,700.000.00 0.004,700.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
9,055.247,255.24 0.001,800.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

600.00600.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
11,654.00654.00 896.0011,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

10,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 10,500.00

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
1,676.60176.60 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,500.00

596.7596.75 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

579.8579.85 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

30,589.778,669.77 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 21,920.00

18,063.135,063.13 0.0013,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,840.003,340.00 0.00500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
8,686.64266.64 0.008,420.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

855,852.90412.76855,440.14 19,025.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
237,796.770.00 2,589.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 237,796.77

237,796.770.00 2,589.13237,796.7711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
410,882.290.00 8,483.03Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 410,882.29

410,882.290.00 8,483.03410,882.2911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,500.000.00 64.17Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,500.00

1,500.000.00 9.811,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 54.362,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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8,912.76412.76 449.45Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 8,500.00

3,500.000.00 68.663,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,412.76412.76 380.795,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

194,761.080.00 7,439.53Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 194,761.08

93,184.570.00 4,533.0493,184.5711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
101,576.510.00 2,906.49101,576.5111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

198,000.000.00198,000.00 9,870.59Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 5,491.77Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 5,491.77150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
42,000.000.00 4,378.82Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 42,000.00

42,000.000.00 4,378.8242,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
12,240.001,240.0011,000.00 300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
12,240.001,240.00 300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 11,000.00

3,240.001,240.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
8,000.000.00 300.008,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

437,382.366,960.00430,422.36 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
437,382.366,960.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 430,422.36

6,960.006,960.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
430,422.360.00 0.00430,422.3611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

47,979.27633,531.04230,631.04402,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 633,531.04230,631.04402,900.00 47,979.27NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

633,531.04230,631.04402,900.00 47,979.27Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
95,103.7037,303.70 5,793.40Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 57,800.00

3,800.000.00 630.003,800.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
7,010.393,010.39 140.004,000.0012.5.99.01.03.01 Tasa por Poseer Terreno Baldio

43,813.5613,813.56 2,711.7030,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
40,479.7520,479.75 2,311.7020,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

509,070.24174,470.24 41,701.85Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 334,600.00
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4,000.000.00 1,200.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
235.85235.85 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
250.00250.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

88,637.4258,637.42 0.0030,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
35,000.000.00 490.0035,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
10,000.000.00 1,120.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

184,130.3154,130.31 1,015.00130,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
180.00180.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
640.00640.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
700.00200.00 200.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

153,748.8153,748.81 36,876.85100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,450.002,650.00 600.00800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,797.853,797.85 200.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
29,357.1018,857.10 484.02Multas Municipales12.5.99.03.00.00 10,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
8,857.103,857.10 484.025,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
3,000.001,500.00 0.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,500.0013,500.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
4,600.0035,778.1617,778.1618,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 35,778.1617,778.1618,000.00 4,600.00VENTA DE SERVICIOS
35,778.1617,778.1618,000.00 4,600.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
35,778.1617,778.16 4,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 18,000.00

18,178.398,178.39 3,100.0010,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
17,599.779,599.77 1,500.008,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

160,828.81749,846.78425,146.78324,700.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 625,146.78425,146.78200,000.00 132,988.81INTERESES POR DEPOSITOS

625,146.78425,146.78200,000.00 132,988.81Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 124,700.000.00124,700.00 27,840.00ALQUILERES

124,700.000.00124,700.00 27,840.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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100,000.000.00 27,840.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 27,840.00100,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
22,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 22,000.00

22,000.000.00 0.0022,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,700.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 2,700.00

2,700.000.00 0.002,700.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
198,803.902,810,592.68397,188.982,413,403.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,810,592.68397,188.982,413,403.70 198,803.90TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,810,592.68397,188.982,413,403.70 198,803.90Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,810,592.68397,188.98 198,803.90Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,413,403.70

2,810,592.68397,188.98 198,803.902,413,403.7018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,278,426.7227,741,248.2414,065,293.9413,675,954.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 27,517,541.2413,841,586.9413,675,954.30 8,276,949.72TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

27,517,541.2413,841,586.9413,675,954.30 8,276,949.72Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,926,691.822,250,737.52 1,126,555.44Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,675,954.30

15,926,691.822,250,737.52 1,126,555.4413,675,954.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

11,590,849.4211,590,849.42 7,150,394.28Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,994,318.141,994,318.14 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia Proyectos de Inversion
1,825,000.001,825,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia en el marco COVID-2019 Honduras Solidaria

621,137.00621,137.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Operación Fuerza Honduras
7,150,394.287,150,394.28 7,150,394.280.0022.1.1.02.01.04 Proyecto PROMINE/ IDECOAS (Educación)

22.3.0.00.00.00 223,707.00223,707.000.00 1,477.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
223,707.00223,707.000.00 1,477.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
223,707.00223,707.00 1,477.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

73,504.0073,504.00 1,059.000.0022.3.1.01.01.01 Reintegro y Devoluciones de Proyectos Micro-Crédito a Familias Pobres
150,203.00150,203.00 418.000.0022.3.1.01.01.2 Reintegro y Devoluciones de Proyectos Mejoramiento de Fincas 

0.009,885,181.229,885,181.220.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 9,885,181.229,885,181.220.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

9,885,181.229,885,181.220.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,146,322.712,146,322.71 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,146,322.712,146,322.71 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,738,858.517,738,858.51 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,738,858.517,738,858.51 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,724,666.4243,926,363.1718,873,974.02TOTAL: 25,052,389.15

Fecha Inicio: 01/12/2020

0s+js/j9JmezATh86pbl35SxE+3JUJBF6M981RT2aWdbtAWAcaU6E+bL5S12p2628NSNrUwn8b/EKgA6EddBhuaxJgUm6AbCjfshq2WrJlXlwKYWOuJbbCdctT1JaAIDy6FDAgZZuvFfJ548RoPbFM3vugX9ELY7ZZ07G27A0flMgahtns//J2D3IUGJLz
k0EGJ 5P2J1DGLqDzBeUjumMQ==
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